

**Protokół z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
z dnia 22.10.2024 r. od godz. 15.00 w Urzędzie Gminy Białe Błota, ul. Szubińska 1.**

W posiedzeniu uczestniczyli Przewodnicząca Magdalena Sznajder, radna Aleksandra Stachowiak, radny Radosław Jabłoński, radny Jacek Grzywacz, radny Krzysztof Synakiewicz, Sołtys Sołectwa Łochowo Dalia Dobek, Patrycjusz Migawa Kierownik Centrum Obsługi Edukacji i Sportu, Sekretarz Gminy Agnieszka Czarnolewska, Skarbnik Gminy Marcin Żebrowski, mecenas Artur Kulpa – Podgóreczny, p.o. Kierownika Referatu Inwestycji Maciej Nowak, Kierownik Referatu Dróg i Gospodarki Odpadami Michał Kostkowski, Prezes Zakładu Wodociągów i Usług Komunalnych Sp. z o.o. Ewa Engelgardt, Marcin Wolny Radca Prawny COEiS.

Magdalena Sznajder Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji powitała wszystkich zebranych, odczytała pouczenie z zakresu danych osobowych. Poinformowała, że na poprzedniej Komisji rozpoczęto rozpatrywanie wniosku mieszkańca w sprawie zanieczyszczenia wody w sołectwie Ciele, mieszkańcy innych sołectw zgłaszali podobne sytuacje. Prezes Zakładu Wodociągów i Usług Komunalnych Sp. z o.o. Ewa Engelgardt wskazała, że spółka reaguje na zgłoszenia mieszkańców i radnych, doraźnie ZWIUK może płucać sieci, trwa praca nad rozwiązaniami systemowymi, rozbudowa sieci wodociągowej, aby wyeliminować problem końcówek oraz czyszczenie sieci w najczęściej zgłaszanych lokalizacjach. Przewodnicząca Komisji podziękowała Prezes za przybycie na posiedzenie.

Posiedzenie opuścili: Prezes Zakładu Wodociągów i Usług Komunalnych Sp. z o.o. Ewa Engelgardt oraz mecenas Artur Kulpa – Podgóreczny.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Magdalena Sznajder poinformowała, że do Komisji wpłynęła petycja w sprawie montażu oświetlenia wzdłuż drogi gminnej ul. Leszczynowa Łochowo - odcinek od ul. Żeglarskiej do ul. Szmaragdowej, a następnie odczytała jej treść. Sołtys Sołectwa Łochowo Dalia Dobek poparła zasadność wniosku mieszkańców, wskazała na konieczność przeanalizowania czy realizacja jest możliwa w takim terminie, jak oczekuje autor petycji. Pełniący obowiązki Kierownika Referatu Inwestycji Maciej Nowak poinformował, że w tej chwili jest realizowany etap VI budowy oświetlenia, ul. Żeglarska jest w grupie z ul. Kasztanową i Zawitą, jest na to projekt, w tym roku są realizowane 4 lampy z tego obszaru. Nie ma projektu oświetlenia na

ul. Leszczynową, w perspektywie ta ulica jest rozpatrywana do budowy, wówczas kompleksowo będzie można zrobić projekt drogi razem z oświetleniem. Radny Jacek Grzywacz zgodził się z tym, że nie ma sensu robić osobny projekt, jak za chwilę będzie robiona całość. Maciej Nowak powiedział, że ul. Leszczynowa jest w WPF, zależy jak środki budżetowe zostaną podzielone. Radny Krzysztof Synakiewicz zgodził się, aby poczekać na budowę ul. Leszczynowej i budować kompleksowo.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie petycję. Magdalena Sznajder uznała petycję za niezasadną, radny Radosław Jabłoński wstrzymał się, zdaniem radnej Aleksandry Stachowiak petycja jest zasadna. Radny Jacek Grzywacz zauważył, że Komisja może rozpatrywać takie sprawy, ale to nic nie da, ponieważ nie ma środków w budżecie. Maciej Nowak powiedział, że ul. Leszczynowa jest ulicą ważną strategicznie, należy zadziałać kompleksowo. Radna Aleksandra Stachowiak zmieniła zdanie i zagłosowała za niezasadnością petycji.

Przewodnicząca Magdalena Sznajder podkreśliła, że Komisja nie jest przeciwko oświetleniu jakiegokolwiek drogi, ale należy robić to z głową, kompleksowo.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Magdalena Sznajder poinformowała, że do Komisji wpłynęła petycja w sprawie utwardzenia dróg na działkach: dz. 325/4 - ul. Leszczynowa, dz. 234/16 - ul. Zawila, dz. 1252 - ul. Promykowa w Łochowie, a następnie odczytała jej treść. Pełniący obowiązki Kierownika Referatu Inwestycji Maciej Nowak powiedział, że na żadną z tych ulic nie mamy dokumentacji projektowej, na ul. Zawila jest projekt oświetlenia, jesteśmy na etapie aktualizacji dokumentacji dotyczącej kanalizacji w Łochowie. Kierownik Referatu Dróg i Gospodarki Odpadami Michał Kostkowski przekazał dokumentację fotograficzną prezentującą stan techniczny wnioskowanych dróg, jest to blisko 1 km dróg do utwardzenia kruszywem, co stanowiło by koszt około 150 000,00 zł. Równanie było wykonane 3 tygodnie temu. Przewodnicząca Komisji po zapoznaniu się ze zdjęciami powiedziała, że życzyłaby sobie, aby tak drogi wyglądały w innych sołectwach. Kierownik Referatu Dróg i Gospodarki Odpadami przypomniał, że na terenie gminy jest 240 km dróg, wskazał, że w tym przypadku rozlewisko jest na ul. Zawilej na połączeniu z ul. Kasztanową, tam będziemy starali się ten odcinek naprawić, na ul. Leszczynowej jest największe natężenie, na odcinku 0,5 km jest 11 domów. Sołtys Sołectwa Łochowo Dalia Dobek przyznała, że zna w Łochowie ulice, które są bardziej rozkopane, które bardziej potrzebują interwencji, jej zdaniem bardziej dziurawa jest ul. Olszynowa niż ul. Leszczynowa. Michał Kostkowski wspominał o projekcie kanalizacji, gdzie nitka jest zaplanowana w samym środku pasa drogowego, ewentualna budowa ul. Żeglarskiej i ul. Kasztanowej też może wpłynąć na późniejszy stan tej drogi, doraźnie, po okresie zimowym, można punktowo wzmocnić tę drogę. Michał Nowak zwrócił uwagę, że ul. Leszczynowa jest bardzo długa, jeżeli chodzi o jej budowę trzeba będzie zarezerwować kilka milionów złotych. Przewodnicząca Komisji zapytała o kwestie przetargu na

kruszywo. Michał Kostkowski powiedział, że w piątek było otwarcie ofert i trwa ich analiza, zaproponował, aby w przyszłości przeznaczyć większe środki na zakup kruszywa, w tym roku jest jeszcze plan zakupu ok. 2-2,5 tys. ton. Radny Jacek Grzywacz podjął temat wytypowania dróg ważniejszych, które są częściej używane a nie będą utwardzane, ze względu na brak środków.

Przewodnicząca Magdalena Sznajder poddała pod głosowanie petycję. Zdaniem radnej Aleksandry Stachowiak petycja jest niezasadna. Radna Magdalena Sznajder oraz radny Radosław Jabłoński zagłosowali „przeciw”.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Magdalena Sznajder poinformowała, że do Komisji wpłynęła petycja w sprawie montażu oświetlenia boiska sportowego ul. Dębowej 18 w Łochowie, a następnie odczytała jej treść. Głos zabrał Kierownik Centrum Obsługi Edukacji i Sportu w Białych Błotach Patrycjusz Migawa wyjaśnił, że oświetlenie nie wyduży możliwości eksploatacyjnych boiska, boiska piłkarskie o nawierzchni naturalnej mają swoje ograniczenia wynikające z praw natury, wskazał na dokumentację potwierdzającą możliwości eksploatacyjne boiska, wyjaśnił kwestię związaną z utrzymaniem standardów, wskazał na bezwzględny zakaz użytkowania boiska przez okres zimowy. Sołtys Sołectwa Łochowo Dalia Dobek powiedziała, że na chwilę obecną, gdy wcześniej robi się ciemno, światło mobilne wystarcza na oświetlenie ¼ boiska, dzieci grają po ciemku, wskazała także, że oświetlenie wzbudza zastrzeżenie czy nie będzie przeszkadzało sąsiadom. Patrycjusz Migawa kontynuował temat uciążliwości boiska dla okolicznych mieszkańców, przyznał, że nie jest znany koszt takiego oświetlenia, ale jest to co najmniej kilkadziesiąt tysięcy złotych, zakładając, że będą to lampy „orlikowe”, dużym kosztem będzie wykonanie przyłącza i roboty ziemne. W kwestii lampy mobilnej Kierownik COEiS wskazał, że jest ona wynajęta, w przyszłym roku można pomyśleć o wynajęciu lamp na okres, w którym możliwe będzie eksploataowanie boiska, obecnie Orlik pracuje, wszyscy mogą korzystać, z tego boiska w Łochowie korzystają kluby piłkarskie. Kluby sportowe mające siedzibę na terenie naszej gminy nie płacą za boisko. Radny Jacek Grzywacz wspomniał, że nie wszystkie kluby mieszczą się na tym boisku i wynajmują boiska w Rynarzewie, Kierownik Centrum Obsługi Edukacji i Sportu w Białych Błotach Patrycjusz Migawa przyznał, że nic mu na ten temat nie wiadomo. Skarbnik Gminy na pytanie Przewodniczącej Komisji powiedział, że na ten moment nie ma środków finansowych na dodatkowe oświetlenie.

Przewodnicząca Magdalena Sznajder poddała pod głosowanie petycję. Zdaniem radnej Aleksandry Stachowiak petycja jest niezasadna. Radna Magdalena Sznajder oraz radny Radosław Jabłoński zagłosowali „przeciw”.

Uczestnicy obrad poruszyli temat kosztów wykonania projektu i oświetlenia boiska. Przewodnicząca Komisji poprosiła Sołtys Łochowa o porozmawianie z mieszkańcami domów przy boisku. Sołtys wskazała, że dobrym rozwiązaniem byłaby druga lampa mobilna. Rozmawiano na temat komercyjnego wynajmu sali gimnastycznej w szkole w Łochowie. Radny Jacek Grzywacz poruszył kwestię rozbudowy szkoły w Łochowie, rozbrzmiała dyskusja.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Magdalena Sznajder poinformowała, że do Komisji wpłynął wniosek rodziców dzieci uczęszczających do żłobka anglojęzycznego „Zakątek malucha” w Łochowie dotyczący uchylenia uchwały Rady Gminy Białe Błota nr VI/59/2024 z 2 września 2024 r. w sprawie uchylenia uchwały w sprawie wysokości, zasad ustalania i rozliczenia dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki i kluby dziecięce na obszarze gminy Białe Błota. Sekretarz Gminy Agnieszka Czarnolewska wskazała, że temat ten był podejmowany na sesji, w związku z wejściem w życie przepisów o programie Aktywny Rodzic - świadczenia rządowego, uchylona została uchwała Rady Gminy, wyjaśniła kwestię dopłat. W żłobkach zostały podpisane aneksy do umowy z rodzicami, wyjątek stanowi „Zakątek malucha” w Łochowie, dyrektor placówki zadeklarowały, że jeżeli jakiś rodzic będzie miał problem to podejść do sprawy indywidualnie. Na tą chwilę nikt z rodziców do dyrekcji żłobka się nie zgłosił. Marcin Wolny Radca Prawny COEiS odniósł się uzasadnienia do uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie wysokości, zasad ustalania i rozliczenia dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki i kluby dziecięce na obszarze gminy Białe Błota, wskazał, że dofinansowanie rządowe jest wysokości 1 500,00 zł, podjęta uchwała uchylała uchwałę z 2013 roku, z prawnego punktu nie ma możliwości aby uchylić uchwałę, która uchylila poprzednią uchwałę, która już nie obowiązuje, formalno-prawnie jest to nie możliwe do dokonania, chyba, że Rada Gminy podejmie uchwałę o to, że będzie dopłacać ze swoich środków. Podjęta została dyskusja nad kwestią wyłożenia pieniędzy przez rodziców, braku dostępności do żłobka samorządowego, Sekretarz przekazała, że chodzi o kwotę 2 000,00 zł, ale Ministerstwo deklaruje, że w listopadzie wszystkie pieniądze wpłyną między 20 a 30 listopada. Zdaniem Sekretarz cała procedura została przeprowadzona prawidłowo, podjęto rozmowy z dyrektorami żłobków, udostępniono miejsca w żłobku gminnym. Rozbrzmiała dyskusja nad sposobem przeprowadzenia zmian, zapotrzebowaniem na miejsca dla dzieci w żłobku.

Przewodnicząca Magdalena Sznajder poddała pod głosowanie wniosek:

radny Radosław Jabłoński „przeciw”
radna Aleksandra Stachowiak „przeciw”
radna Magdalena Sznajder „przeciw”

Sekretarz Gminy Agnieszka Czarnolewska podjęła temat zakupu nieruchomości przy ul. Hodowlanej na potrzeby budynku urzędu gminy. Przedstawiła dwa aktualne rozwiązania, kwestię budowy nowego budynku oraz zakupu i dostosowania istniejącego przy ul. Hodowlanej,

wspomniała o aktualnych kosztach za wynajem pomieszczeń. Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Magdalena Sznajder zwróciła uwagę, że obecny budynek urzędu nie jest dostosowany dla inwalidów. Sekretarz Gminy zapowiedziała, że jeżeli będzie zgoda Rady Gminy, nastąpi analiza dokumentacji, stanu technicznego budynku. Sekretarz zaznaczyła, że budynek na ul. Hodowlanej spełnia wszystkie wymagania, jest wystarczający na nasze potrzeby, pomieści cały urząd, nie wymaga nakładów finansowych poza siecią internetową. Podjęty został temat zwolnienia w szkole podstawowej w Białych Błotach pomieszczeń zajmowanych przez Centrum Obsługi Edukacji i Sportu oraz temat ilości dzieci w szkołach.

Przewodnicząca Komisji zamknęła posiedzenie komisji.

Na podstawie nagrania protokół sporządziła: Katarzyna Lutkowska

Przewodnicząca Komisji

Magdalena Sznajder